

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Spisová značka
Q9-2024-295

Naše č.j.
35252/9.30/24-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
05.11.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 31.10.2024 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, osoby

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „žadatel“).

Žadatel v žádosti uvádí, že je podavatelem podnětu na bývalého zaměstnavatele společnost [REDACTED]). Dále žadatel sděluje, že mu byla dne 4.4.2024 poskytnuta informace o výsledku provedené kontroly. Z informací je zřejmé, že bylo inspektorátem zjištěno porušování pracovních předpisů, nelze však zjistit, jaký byl výsledek kontroly.

Žadatel žádá o poskytnutí informací:

1. *Jaké konkrétní opatření přijal inspektorát vůči porušiteli společnosti [REDACTED]?*
2. *Jaké jsou spisové značky správních nebo přestupkových řízení navazující na kontrolu vedenou pod sp. zn. I9-2023-2249?*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Inspektorát zahájil dne 6.9.2023 u jmenovaného subjektu kontrolu podle ust. § 5 odst. 1 písm. a) zákona o inspekci práce. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností na úseku odměňování zaměstnanců, rovného zacházení a na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Výsledkem provedené kontroly byl Protokol o kontrole č.j.: 26303/9.50/23-93, ze dne 6.2.2024. V protokolu o kontrole bylo konstatováno na úseku rovného zacházení porušení ust. § 16 odst. 1, § 302 písm. c) a §1a odst. 1 písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“); na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr porušení ust. § 61 odst. 1 zákoníku práce; na úseku pracovního poměru porušení ust. § 313 odst. 1 písm. c) zákoníku práce; a na úseku odměňování porušení ust. § 38 odst. 1 písm. a) v návaznosti na ust. § 141 odst. 1 zákoníku práce.

Dne 17.10.2024 bylo v návaznosti na provedenou kontrolu se jmenovaným subjektem zahájeno přestupkové řízení vedené pod sp. zn. S9-2024-420 pro možné spáchání přestupku na úseku odměňování zaměstnanců dle ust. § 26 odst. 1 písm. c) zákona o inspekci práce. Toto řízení bylo pravomocně ukončeno dne 26.10.2024. Obviněnému byla uložena pokuta.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x 